КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
/5 марта 2021 года №37-п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 30 декабря 2020 года № 669-п «Об установлении платы
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной

мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной
в данной точке присоединения мощности), стандартизированных тарифных ставок,

ставок за единицу максимальной мощности, формул для расчета платы
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей

электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым
организациям и иным лицам, к электрическим сетям сетевых организаций Ленинградской

области на территории Ленинградской области на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря
2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих
устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической
энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям
и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861, Методическими указаниями
по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям,
утвержденными приказом ФАС России от 29 августа 2017 года № 1135/17, на основании
Положения о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденного
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, протокола
заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области
от 13ларта 2021 года № 4

приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 30 декабря 2020 года № 669-п «Об установлении платы
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств максимальной мощностью,
не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке
присоединения мощности), стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу
максимальной мощности, формул для расчета платы за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям сетевых
организаций Ленинградской области на территории Ленинградской ' области на 2021 год»
(с последующими изменениями):

1.1. В таблице в приложении 3 к приказу после строки I.2.1.1.4.3 дополнить строкой
следующего содержания:

I.2.2.2.3.3 р.город,110 кВ и выше
'"2.2.2.3.3 воздушные линии на металлических

опорах неизолированным
сталеалюминиевым проводом сечением от
100 до 200 квадратных мм включительно

рублей/
км 6 166 628,00

1.2. В таблице в приложении 3 к приказу после строки П.2.1.1.4.3 дополнить строкой
следующего содержания:

П.2.2.2.3.3 рне город,110 кВ и выше
'“•2.2.2.3.3 воздушные линии на металлических

опорах неизолированным
сталеалюминиевым проводом сечением от
100 до 200 квадратных мм включительно

рублей/
км 6 166 628,00

1.3. В таблице в приложении 3 к приказу после строки 1.3.6.1.15 дополнить строкой
следующего содержания:

I.4.2.2 ргород,110 кВ и выше
L4.2.2 распределительные пункты номинальным

током от 100 до 250 А включительно
рублей/

шт 277 271 160,00

с
1.4. В таблице в приложении 3 к приказу после строки П.3.6.1.1.5 дополнить строкой

следующего содержания:

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

П.4.2.2 рне город.111 кВ и выше
*■4.2.2 распределительные пункты номинальным

током от 100 до 250 А включительно
рублей/

шт 277 271 160,00

Заместитель председателя комитет
по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области Т.Л.Свиридова с